

UCHWAŁA NR 7/XVI/2024
Okręgowej Rady Łódzkiej Polskiego Związku Działkowców
z dnia 25 marca 2024 roku
w sprawie przygotowania do walnych zebrań sprawozdawczo-wyborczych
w ROD w 2024 roku.

W 2024 roku we wszystkich ogrodach działkowych odbędą się walne zebrania sprawozdawczo-wyborcze kończące 5-letnią kadencję zarządów i komisji rewizyjnych ROD. Na zebraniach tych działkowcy, członkowie Polskiego Związku Działkowców ocenią działania obu tych ogrodowych organów statutowych, przyjmą również program na kolejną kadencję, plan na najbliższy rok oraz dokonają wyboru nowych władz ogrodowych oraz delegatów na XII Okręgowy Zjazd Łódzki PZD.

Z uwagi na rangę tych zebrań Krajowy Zarząd PZD już 15 grudnia 2023 roku podjął uchwałę nr 426/2023 w sprawie wytycznych dla zarządów i komisji rewizyjnych ROD w sprawie przeprowadzenia walnych zebrań sprawozdawczo – wyborczych w ROD w roku 2024.

Okręgowy Zarząd Łódzki PZD wdrażając postanowienia tej uchwały, z końcem ubiegłego roku podjął decyzje dotyczące procedur w zakresie przygotowania i przeprowadzenia kampanii sprawozdawczo – wyborczej w ROD. Powołał 52 osobowy Zespół do obsługi walnych zebrań i z jego członkami w dniu 23 stycznia 2024r. przeprowadził naradę podczas której przedstawiono ich zadania, omówiono prawidłowe stosowanie przepisów związanych z przygotowaniem, przeprowadzeniem walnych zebrań i obowiązki sprawozdawcze po zebraniu. Natomiast poczynając od 31 stycznia br. przeprowadził 9 narad instruktazowo – szkoleniowych dla przedstawicieli zarządów ROD, w tym 5 wyjazdowych. W spotkaniach tych udział wzięli prezesi, sekretarze i skarbnicy zarządów ROD.

Dopełnieniem tych działań jest powołanie 5 osobowego Zespołu do zbadania dokumentacji z zebrań odbytych w 2024 roku.

Okręgowa Rada Łódzka PZD stwierdza, że Okręgowy Zarząd Łódzki PZD już wykonał znaczną część zadań zawartych w wytycznych Krajowego Zarządu PZD i nie przewiduje problemów w związku z przygotowaniem i przeprowadzeniem walnych zebrań pod kątem zgodności z przepisami związkowymi.

Natomiast z największą troską podchodzi do sprawy wyboru władz w ROD.

Temat kandydatów do władz ogrodowych oraz na delegatów na XII Okręgowy Zjazd Łódzki PZD był omawiany w trakcie prowadzonych narad. Wielu prezesów zapowiedziało, że nie będzie kandydować w nadchodzących wyborach. Wiele osób rezygnuje ze względu na zaawansowany wiek i zły stan zdrowia. Istnieje problem z pozyskaniem do organów ROD młodszych działkowców, gdyż osoby które mogłyby przyjąć funkcje są aktywne zawodowo i brakuje im czasu. W tej sytuacji obsługujący z ramienia Okręgu walne zebranie, wcześniej mając wiedzę o ogrodach, w których całe dotychczasowe zarządy nie będą kandydować winien swoim autorytetem, wiedzą i doświadczeniem zmobilizować odpowiedzialnych za przygotowanie zebrań do przeprowadzenia wyborów, ograniczając skład liczbowy do statutowego minimum.

Biorąc pod uwagę bardzo istotną rolę członka Zespołu do obsługi walnych zebrań, konieczne jest obsłużenie zebrań we wszystkich ROD w terminie do 15 maja 2024r. Dlatego też niezbędna jest dobra współpraca z zarządami ROD, żeby ustalić terminy zebrań gwarantujące udział przedstawiciela Okręgu w zebraniu, tym bardziej, że walne zebranie jest często jedyną okazją żeby działkowcy mogli uzyskać informacje na temat aktualnych problemów ważnych dla ROD i Związku, działań na rzecz działkowców i ogrodów, programów realizowanych przez PZD.

Okręgowa Rada Łódzka PZD szczególnie uczula, aby każdy członek Związku był powiadomiony o walnym zebraniu, bo tylko jeśli weźmie udział w walnym zebraniu będzie miał wpływ na podejmowane tam decyzje.

WICEPREZES
Ryszardowski
Wiesław RYSZELEWSKI



PREZES
Ożegalska
Izabela OŻEGALSKA

Łódź, dnia 25 marca 2024r.